

Handläggare
Fredrik Linder
Telefon: 08-50831779

Till
Kulturnämnden
2024-10-01

Motion om att inrätta ett Queer-museum i Stockholm stad (KS 2024/604)

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

Kulturnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Jan Jönsson och Isabel Smedberg-Palmqvist (båda L) har i en motion (KS 2024/604) till kommunfullmäktige föreslagit att Stockholms stad ska inrätta ett queer-museum.

Att samla in, dokumentera, bygga kunskap om och i dialog förmedla kunskap om HBTQI-personers historia är en viktig uppgift för många kulturhistoriska museer i Sverige. Det är en central del i vår gemensamma historia och en historieskrivning som förbiser detta är inte saklig och rättvisande. Kulturförvaltningen ser positivt på att dessa viktiga frågor lyfts fram ytterligare och att diskussioner förs om hur arbetet ytterligare kan stärkas.

Ett nytt museum i Stockholm stads regi bör fullt ut svara upp mot kraven i museilagen. Det innebär bl.a. att museet ska samla föremål och dokumentation, att museet ska bedriva forskning och annan kvalificerad kunskapsuppbyggnad och att museet ska erbjuda en omfattande publik verksamhet. Att etablera ett nytt museum med staden som huvudman innebär alltså ett omfattande och långsiktigt åtagande. Förutsättningarna för och omfattningen av en sådan etablering bör nogsamt utredas innan någon typ av verksamhet startas.

Ärendet

Jan Jönsson och Isabel Smedberg-Palmqvist (båda L) har i en motion till kommunfullmäktige föreslagit att Stockholms stad ska inrätta ett queer-museum. De menar att det är en prioritet att staden upplåter en dedikerad plats i Stockholm, där utrymme för HBTQI-personers historia, samtid och liv kan skildras. Att alla

stockholmare och tillresta till vår stad kan ta del och lära sig av alla de som varit med och format Stockholm och Sverige.

De framhåller vidare att städer som New York, London, Berlin och Warszawa har eller är på väg att inrätta liknande museum i sina städer. Att Stockholm, i ett progressivt land som Sverige ändå anses vara, saknar ett queer-museum är ett tecken på att mer kan göras här hemma och att vi har en lucka i det kulturella utbudet.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen Museer och konst.

Förvaltningens synpunkter

Att samla in, dokumentera, bygga kunskap om och i dialog förmedla kunskap om HBTQI-personers historia är en viktig uppgift för många kulturhistoriska museer i Sverige. Det är en central del i vår gemensamma historia och en historieskrivning som förbiser detta är inte saklig och rättvisande. Inom Stockholms stad arbetar Stadsmuseet aktivt med dessa frågor, vilket bland annat tar sig uttryck i museets permanenta utställning, i programverksamhet, samtidsdokumentation och insamling.

I ett nationellt perspektiv arbetar offentliga museer i form av stadsmuseer, läns museer och nationella museer, såsom Nordiska museet och Historiska museet, med frågorna. Engagemanget för detta är stort bland många institutioner och museiprofessionella. Samtidigt görs viktiga insatser inom den ideella sfären, där bl.a. verksamheten vid *The Unstraight Museum* har haft stor betydelse under senare år.

Kulturförvaltningen ser positivt på att dessa viktiga frågor lyfts fram ytterligare och att diskussioner förs om hur arbetet ytterligare kan stärkas. Att resultatet av sådana diskussioner är etablering av ett nytt museum med Stockholms stad som huvudman ser förvaltningen dock inte som givet.

Sedan några år tillbaka gäller museilagen (2017:563) i Sverige. Museilagen lyfter fram museernas betydelse för bildning, kulturupplevelser och fri åsiktsbildning samt museernas ansvar för kunskap, allsidighet, öppenhet och för att aktivt förvalta samlingarna. Den fastställer också allas rätt att kunna ta del av museiverksamheten. Lagen gäller för offentliga museer och tydliggör att det är ett stort och långtgående åtagande att starta och driva museer.

Ett nytt museum i Stockholm stads regi bör fullt ut svara upp mot kraven i museilagen. Det innebär bl.a. att museet ska samla föremål

och dokumentation, att museet ska bedriva forskning och annan kvalificerad kunskapsuppbyggnad och att museet ska erbjuda en omfattande publik verksamhet. Att etablera ett nytt museum med staden som huvudman innebär alltså ett omfattande och långsiktigt åtagande. Förutsättningarna för och omfattningen av en sådan etablering bör noggrant utredas innan någon typ av verksamhet startas.

Maria Jansén
Förvaltningschef
Kulturförvaltningen

Fredrik Linder
Avdelningschef
Kulturförvaltningen

Bilagor

1. Remiss av Motion om att inrätta ett Queer-museum i Stockholm stad. Remisstid 2024-10-29

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Maria Jansén, Förvaltningschef	2024-09-20
Fredrik Linder, Avdelningschef	2024-09-20